
Uchwała nr  XXIII/161/2009 

Rady Gminy w Baranowie 

z dnia 27 kwietnia 2009 roku 

 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej przystąpienia  

do realizacji Projektu inwestycyjnego  

pn.: „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w aglomeracji Kępno” 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1, ust. 2 pkt. 2  ustawy z dnia 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz.U. z 2001 r. nr 142 poz. 1591 ze zm.) uchwala się co następuje: 

 

po zapoznaniu się z zapisami Studium Wykonalności dla Projektu pn.: „Uporządkowanie 

gospodarki wodno-ściekowej w aglomeracji Kępno” stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszej 

Uchwały. 

§1 

Rada Gminy w Baranowie postanawia zaopiniować pozytywnie: 

1. Przystąpienie do Projektu pn. „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej                       

w aglomeracji Kępno”  

2. Zamiar złożenia przez przedsiębiorstwo Wodociągi Kępińskie Sp. z o.o. wniosku                             

o dofinansowanie Projektu pn.: „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej                      

w aglomeracji Kępno”  do Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego 

Infrastruktura i Środowisko, Oś. priorytetowa 1, Działanie 1.1: Gospodarka wodno-ściekowa 

w aglomeracjach powyżej 15 tys. RLM. 

3. Zawarte w Studium Wykonalności założenia i warunki realizacyjne Projektu pn. 
„Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w aglomeracji Kępno”  dotyczące                   

w szczególności: 

− zakresu rzeczowego i terminów realizacji, 

− kosztów i sposobu finansowania, 

− polityki taryfowej. 

§2 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                                                  
Przewodniczący Rady Gminy 

 w Baranowie 
 /-/ Anna Brust 

 



 
 

 

Uzasadnienie do Uchwały w sprawie: wyrażenia opinii dotyczącej przystąpienia do 

realizacji Projektu inwestycyjnego pn. „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej 

w aglomeracji Kępno” . 
 

Ustawa z dnia 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym (Rozdział 2 art. 7) do zadań własnych gminy 

zaliczyła m.in. sprawy wodociągów i zaopatrzenia w wodę, usuwanie i oczyszczanie ścieków 

komunalnych. 

 

Ustawa z dnia 18.07.2001 Prawo Wodne zobowiązuje Gminy do wyznaczenia aglomeracji                           

i wyposażenia je w sieci kanalizacyjne zakończone oczyszczalnią ścieków: 

1. do 31 grudnia 2010 aglomeracji powyżej 15 tys. RLM 

2. do 31 grudnia 2015 aglomeracji 2-15 tys. RLM. 

 

Celem wypełnienia ww. wymogów prawa: 

1) Określono zakres i wyznaczono Rozporządzeniem Wojewody Wielkopolskiego aglomerację 

Kępno 42.500 RLM - obejmującą część obszaru gmin: Kępno, Baranów i Bralin spełniającą 

kryteria Rozporządzenia Ministra Środowiska z dn. 22.04.2004 w.s. sposobu wyznaczania 

zakresu i granic aglomeracji. 

2) Na zlecenie Wodociągów Kępińskich Sp. z o.o. wykonane zostało Studium Wykonalności wraz                     

z Wnioskiem do Funduszu Spójności dla Projektu „Uporządkowanie gospodarki wodno-

ściekowej w aglomeracji Kępno” , dla którego Wnioskodawcą i Beneficjentem będzie 

przedsiębiorstwo Wodociągi Kępińskie Sp. z o.o.  

 

Wyniki przeprowadzonych analiz, wykonanych z użyciem Wytycznych dla Programu Operacyjnego 

Infrastruktura i Środowisko zawarte zostały w Studium Wykonalności dla Projektu, które stanowi 

podstawę do Wniosku o dofinansowanie Projektu. 

 

1.Stosownie do zapisów Studium Wykonalności w ramach Projektu wykonane zostaną: 

1) sieci kanalizacyjne w miejscowościach:  

• w Gminie Kępno – Mianowice, Olszowa, Świba 

2) w Gminie Baranów – Baranów, Jankowy, Donaborów, Słupia p/Kępnem 

3) Infrastruktura wodociągowa: 

• w Gminie Kępno – SUW Kępno 

 



• w Gminie Baranów – SUW Grębanin 

 
 
2.Całkowite nakłady inwestycyjne Projektu wynoszą 59 108 418,54 zł. Projekt sfinansowany będzie           

z użyciem dotacji z Funduszu Spójności w wysokości 34 525 177,01 zł, tj. 59,6% kosztów 

kwalifikowanych Projektu oraz  ze środków własnych przedsiębiorstwa Wodociągi Kępińskie                   

Sp. z o.o., pożyczek preferencyjnych i kredytów, dla których zabezpieczeniem będzie majątek Spółki   

i poręczenie udzielone przez Gminy. 

 

3.Projekt realizowany będzie w latach 2009-2013. 

 

4.Celem wypełnienia kryteriów i wytycznych Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 

związanych z realizacją Projektu wymagane jest: 

a) przyjęcie zasad polityki taryfowej gwarantującej trwałość eksploatacji i odtworzenia majątki 

z jednoczesnym – stosownie do potrzeb – stosowaniem działań osłonowych odbiorców usług.  

b) egzekwowanie od właścicieli posesji zabudowanych obowiązku przyłączenia w obszarach 

wyposażonych w sieci kanalizacyjne zgodnie z zapisami Ustawy o utrzymaniu czystości               

i porządku w gminach : 

• Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Baranów 

przyjętego Uchwałą nr XI/77/2007  Rady Gminy w Baranowie z dnia 13.12.2007 

r. w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Baranów. 

• Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kępno przyjętego 

Uchwałą Nr XLVI/310/2006 Rady Miejskiej w Kępnie z 21 września 2006 r.           

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kępno. 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                
Wójt Gminy Baranów 

                                                            
/-/ Jan Sarnowski 

 
 

 

                                                     

 

 


